

Przeswietney Deputacyi Wywodowej Gubernii Litewskiej Wileńskiej

o. Jozafata Mirskiego Kanonika Wileńskiego Prokuratora w smieniu Casowat-
ney Kapituły Wileńskiej Dobra Hodowisk w Płk. Zawilejskim Księstwie.

Explicacya.

Amo.

Od Statowskich: Janłowiczów, Mięchianców Dobra Kapitulnych Hodowisk
z Parafii u Siebie, będąca, w łowicze Zawilejskim podziomym, do wy-
du Słachectwa w dych, Przeswietna Kapituła Wileńska Obowiązuje
mia jest, do ztorenia w Deputacyi Zarutek obliqwiego dwobroju Kom-
muniacyi, sładada w Explikacyi Inwentarze dawne, sładke, na dowod
nalerienia tych Familion do Dobra Hodowisk Statowliow i Janłowiczów.

1mo. 1611. Julii 12. Postanowienie Księżyńskiego rademniczych Papiery Hodowiskiej Ba-
tromiejskiej i Woyciecha Janłowiczów Boiarów Hodowiskich: Papierów Ka-
pitalnych w Faszkułe 20.

2do. 1621. 8bra 29. Postanowienie za Woyta Hodowiskiego Siemiona Janłowicza
z Papierów Kapitulnych Faszkułe 20.

3to. 1635. — Neges Birezy poborowy Hodowisk, w którym znalazł się: Ostap, Jan
Pawel Statowka, i Woyciech Janłowicz.

4to. 1636. Inwentarz Hodowisk, ziemianie Ostap, Jan, Pawel Statowli. — Na wotach
Miejskich Jan Janłowicz. — we wsi Starowiczach. Mikołaj, Marcin, Janłow-
iczowie. — we wsi Ziemianiskiej. Jan, Gaspar, Woyciech Janłowiczowie

5to. 1637. — w Ustawie dla Poddanych Hodowiskich to się znalazło: „Boiarowie na
„Konia mają mieć wlok 6. a psacie z nich kop 24. i porysli wycrayne kra-
„Biarow Kalkowolich i otchaw, który mają po 4 kopy z wotli psacie i dal-
„wre powinności na Boiarow Putnych należące wprawować do dalpey stat-
„napey, których wolno nam, będzie w robotę obrócić, jeśli tego pąp-
„Dwórna będzie potrzebowata.”

6to. 1674. Inwentarz Hodowisk, w Łascianku Dajlijskich Kariemien Statowka, w Za-
scianku Dajlidiszkach Jony Mirskis Statowka, Jony Statowka, Jan lub Sta-
towka, Jan Statowka, we wsi Janłowiczach. Stamiław, Mikołaj
Jony, Symon Janłowiczowie

7mo. 1687. Inwentarz Hodowisk. — w Łascianku Dajlijskich Mikołaj, Krzysztof
Statowli w Łascianku Dajlidiszkach Andrey, Piotr, Marcin, Jakub, Jan
Jony, Symon Statowli. — w sielsk Stoleach Jony Janłowicz, we wsi Jan-
łowiczach: Stamiław, Mikołaj, Jony, Symon, Bałtromiej Janłowicz-
owie.

8vo. 1702. Inwentarz Hodowisk, w Mostaliszkach Symon Janłowicz, w Obolizy
Janłowiczach. Jony, Michał Janłowiczowie.

9no. 1795. Szaska Kewirzina Hodowiska, w której Statowliowie dopiero Statowli-
mi mianowicie w Osobach 7. a Janłowiczowie w Osobach 13. meluden wot-
nym, ale do Hodowisk należącym są zapisani.

2do.

Na ostatek Uliary Monarze Dobra Duchownych uszuplai m dorzwalaiq.

Zaczyn Przeswietna Deputacya Wywodowa Gubernii Litewskiej Statowliow Statow-
liem mianowicie i Janłowiczów — należnych do Hodowisk urna, i
zgranta mierzynnie onych. A choi ich Tytuł Słachectwa onym przynata,
wpelatu dla odbywania powinnościow d liqby Dup. Delegacych i dla przy-
wodzenia kłhannis i mierzynnem do trymania miejsca i gospodarstwa
przy Dworze Zawilejskim i czestolowi uszomaganezo robotnicie. albo
dla zabezpie-

dla zabezpieczenia przyszłych Dusz przedliw Kaucją dai raleis. Urofu
cie w prosercy Duf za kelwita pdaucychia, za kaidę Dufę po 360 rub
li. Drobnych opdariciz nalezic - - Datt w Wilnie R. 1804. Janua 29.

